第３号議案

２０２６年１月２８日

第５５０回理事会

２０２５年度（令和７年度）第３四半期合計残高試算表及び債務負担行為報告書について

広域的運営推進機関の財務及び会計に関する省令第１１条及び会計規程第４０条の規定

に基づき、別紙１〜３をもって２０２５年度第３四半期合計残高試算表及び債務負担行為

報告書を経済産業大臣に報告する。

以上

【添付資料】

別紙１：２０２５年度（令和７年度）第３四半期収入支出等の報告

別紙２：合計残高試算表

別紙３：債務負担行為報告書

別紙１

２０２５年度（令和７年度）第 3四半期収入支出等の報告

広域総第２０２５－１７１号

２０２６年１月  日

経済産業大臣 殿

電力 広域的運営推進機 関

                                 理事長 大  山    力

      住  所 東京都江東区豊洲６－２－１５

広域的運営推進機関の財務及び会計に関する省令第１１条の規定に基づき、合計残高

試算表及び債務負担行為報告書を別添のとおり報告します。

別紙2

（単位：千円）

借　方 貸　方 増　減

現金及び預金 478,822,536 1,967,751,770 1,947,189,587 20,562,182 499,384,719

有価証券 319,600,000 389,000,000 560,600,000 ▲ 171,600,000 148,000,000

未収金 190 815 745 70 260

貸倒引当金 ▲ 60 － － － ▲ 60

前払金 168 － － － 168

前払費用 6,302 9,493 87 9,406 15,708

預り納付金等調整勘定 1,667 － － － 1,667

その他流動資産 1,262 30 1,089 ▲ 1,059 203

有形固定資産 1,841,179 2,475 155 2,320 1,843,499

無形固定資産 8,761,399 138,930 － 138,930 8,900,329

投資その他の資産 263,081 － － － 263,081

短期借入金 470,000,000 － － － 470,000,000

短期リース債務 215,049 118,584 － ▲ 118,584 96,464

預り金 23,542,705 575,806 779,096 203,290 23,745,995

預り納付金等 290,841,386 921,134,237 771,846,132 ▲ 149,288,105 141,553,280

預り納付金等調整勘定 1,199,150 － － － 1,199,150

退職給付引当金 35,990 － － － 35,990

役員退職慰労引当金 24,039 － － － 24,039

リース債務 150,284 － － － 150,284

剰余金 11,974,020 － － － 11,974,020

会費収入 12,603,358 10 510 500 12,603,858

預り納付金等取崩収益 10,098,741 － 1,398,501 1,398,501 11,497,242

預り納付金等調整額 181,803 － － － 181,803

非化石証書売却収入 23,230,965 － 6,752,452 6,752,452 29,983,418

手数料収入 14,130 － 2,790 2,790 16,920

その他収入 1 － － － 1

受取利息 931,365 － 523,438 523,438 1,454,804

役員給与 52,038 39,925 － 39,925 91,964

職員給与 275,149 823,225 243 822,982 1,098,131

退職金 11,094 31,621 305 31,315 42,410

法定福利費 54,189 107,490 － 107,490 161,680

福利厚生費 4,258 1,846 － 1,846 6,104

租税公課 1,480,965 1,398,779 － 1,398,779 2,879,744

減価償却費 － 34 － 34 34

修繕費 － 710 － 710 710

賃借料 287,170 129,651 － 129,651 416,822

委託費 614,297 504,023 9,378 494,645 1,108,942

通信運搬費 23,337 9,716 83 9,632 32,970

消耗品費 80,258 10,926 － 10,926 91,184

光熱水道費 11,322 5,639 － 5,639 16,961

旅費 22,621 12,746 － 12,746 35,367

研修費 2,484 655 － 655 3,140

雑費 23,409 17,992 45 17,947 41,356

預り納付金等繰入 24,340,120 7,275,891 － 7,275,891 31,616,012

預り納付金等調整額 7,502,771 － － － 7,502,771

支払利息 959,745 587 － 587 960,332

固定資産除却費 － 1,025 － 1,025 1,025

雑損失 30 － － － 30

合計 － 3,289,104,640 3,289,104,640 － －

（注1）計数は、単位未満切り捨てのため合計と一致しない場合がある。

（注2）＜－＞の表記は、計算上ゼロあるいは該当数字なしを示し、＜0＞の表記は、単位未満を切り捨てた場合のゼロを示す。

合　計　残　高　試　算　表
2025年度（令和7年度）　第3四半期

自 2025年10月1日　　至 2025年12月31日

（注3）預り納付金等の主な内容は、広域系統整備交付金2,290億円、容量市場拠出金1,065億円、廃棄等費用積立金395億円、災害
扶助等交付金57億円、調整交付金▲2,411億円、

勘　定　科　目 前四半期末残高
当　四　半　期　分

当四半期末残高

別紙３

（単位：百万円）

前四半期末
使用額

当四半期
使用額

累　　計

A B C D=B+C E=A-D

システム開発等に
係る経費

10,600    4,537     183       4,720     5,880
2025年度～
2027年度

賃貸借経費 2,500     - 1,350     1,350     1,150
2025年度～
2031年度

保守管理運営業務
等に係る経費

500       372       87        459       41
2025年度～
2031年度

合　　計 13,600    4,909     1,620     6,529     7,071

債務負担行為報告書

　　　　2025年度（令和7年度）　第3四半期

2025年10月1日　～　2025年12月31日

事　　項 限度額

債務負担額使用額

残　　高 支払年限

	資料2_第×号議案（公表）_2025年度（令和7年度）第3四半期合計残高試算表及び債務負担行為報告書について
	資料X_第X号議案（公表）_2025年度（令和7年度）第3四半期合計残高試算表及び債務負担行為報告書について
	別紙1_2025年度第3四半期収入支出等の報告（経済産業大臣宛)
	2025fy3Q_合計残高試算表Ver.0
	2025fy3Q_債務負担行為報告書ver.3

	資料X_第X号議案（公表）_2025年度（令和7年度）第3四半期合計残高試算表及び債務負担行為報告書について